
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 702 Miercuri, 13 iulie 2022

S U M A R

Nr. Pagina

D E C R E T E

973. — Decret privind acreditarea unui ambasador .......... 2

974. — Decret privind acreditarea unui ambasador .......... 2

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

809. — Hotărâre privind declanșarea procedurilor de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată care

constituie coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național „Drum de legătură între

municipiul Oradea și comuna Sânmartin”, aprobarea

listei imobilelor proprietate publică a statului, precum și

a listei imobilelor proprietate publică a unităților

administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de

expropriere al lucrării de utilitate publică de interes 

național ...................................................................... 3

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

2.157/441. — Ordin al ministrului sănătății și al președintelui

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate pentru

modificarea și completarea anexei nr. 2 la Ordinul

ministrului sănătății și al președintelui Casei Naționale

de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind

aprobarea modului de calcul, a listei denumirilor

comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul

programelor naționale de sănătate și a metodologiei 

de calcul al acestora .................................................. 4–15



D E C R E T E

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind acreditarea unui ambasador

În temeiul prevederilor art. 91 alin. (2) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, având în vedere propunerea Guvernului,

Președintele  României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Iulia Pataki se acreditează în calitate de ambasador

extraordinar și plenipotențiar al României în Republica Federală Democrată a

Etiopiei, cu reședința la Addis Abeba.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

București, 13 iulie 2022.

Nr. 973.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind acreditarea unui ambasador

În temeiul prevederilor art. 91 alin. (2) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, având în vedere propunerea Guvernului,

Președintele  României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Domnul Marius-Gabriel Lazurca, ambasador extraordinar și

plenipotențiar al României în Statele Unite Mexicane, Republica Nicaragua,

Republica El Salvador, Republica Costa Rica, Republica Guatemala și Republica

Honduras, se acreditează și în calitate de ambasador extraordinar și plenipotențiar

al României în Belize, cu reședința la Ciudad de Mexico.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

București, 13 iulie 2022.

Nr. 974.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

3

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind declanșarea procedurilor de expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată 

care constituie coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național 

„Drum de legătură între municipiul Oradea și comuna Sânmartin”, 

aprobarea listei imobilelor proprietate publică a statului, precum și a listei imobilelor proprietate

publică a unităților administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de

utilitate publică de interes național

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 5 alin. (1) și alin. (1

1

) lit. a) și b) din Legea nr. 255/2010

privind exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes național, județean și local,

cu modificările și completările ulterioare, al art. 867 alin. (1) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările

ulterioare, precum și având în vedere dispozițiile Hotărârii Guvernului nr. 258/2022 pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici

aferenți obiectivului de investiții „Drum de legătură între municipiul Oradea și comuna Sânmartin”, județul Bihor,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă amplasamentul lucrării de utilitate

publică de interes național „Drum de legătură între municipiul

Oradea și comuna Sânmartin”, prevăzut în anexa nr. 1, conform

variantei finale a studiului de fezabilitate.

Art. 2. — (1) Se aprobă declanșarea procedurilor de

expropriere a tuturor imobilelor proprietate privată situate pe

amplasamentul prevăzut la art. 1, care constituie coridorul de

expropriere al lucrării de utilitate publică de interes național „Drum

de legătură între municipiul Oradea și comuna Sânmartin”, situate

pe raza municipiului Oradea și a comunei Sânmartin din județul

Bihor, expropriator fiind statul român, reprezentat de Ministerul

Transporturilor și Infrastructurii, prin Compania Națională de

Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A.

(2) Se aprobă lista cuprinzând proprietarii sau deținătorii de

imobile proprietate privată supuse exproprierii potrivit alin. (1),

situate pe raza municipiului Oradea și a comunei Sânmartin din

județul Bihor, așa cum rezultă din evidențele unităților

administrativ-teritoriale, precum și sumele individuale aferente

despăgubirilor, prevăzută în anexa nr. 2.

(3) Se aprobă lista imobilelor proprietate publică a statului

care fac parte din coridorul de expropriere, situate pe

amplasamentul aprobat conform art. 1, prevăzută în anexa nr. 3.

(4) Se aprobă lista imobilelor proprietate publică a unităților

administrativ-teritoriale, care fac parte din coridorul de

expropriere, situate pe amplasamentul aprobat conform art. 1,

prevăzută în anexa nr. 4.

Art. 3. — (1) Sumele individuale estimate de către

expropriator aferente despăgubirilor pentru imobilele proprietate

privată situate pe amplasamentul prevăzut la art. 1, care

constituie coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică

de interes național „Drum de legătură între municipiul Oradea și

comuna Sânmartin”, situate pe raza municipiului Oradea și a

comunei Sânmartin din județul Bihor, sunt în cuantum total de

10.575,45 mii lei și se alocă de la bugetul de stat, prin bugetul

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, conform Legii

bugetului de stat pe anul 2022 nr. 317/2021, la capitolul 84.01

„Transporturi”, subcapitolul 03 „Transport rutier”, titlul 58 „Proiecte

cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului

financiar 2014—2020”, articolul 58.01 „Programe din Fondul

European de Dezvoltare Regională — FEDR”.

(2) Sumele individuale prevăzute la alin. (1) se virează de

către Ministerul Transporturilor și Infrastructurii într-un cont de

trezorerie deschis pe numele Companiei Naționale de

Administrare a Infrastructurii Rutiere — S.A., în termen de cel

mult 30 de zile de la data aprobării cererii de deschidere de

credite, conform prevederilor art. 4 alin. (8) din Normele

metodologice de aplicare a Legii nr. 255/2010 privind

exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării

unor obiective de interes național, județean și local, aprobate

prin Hotărârea Guvernului nr. 53/2011, cu completările

ulterioare, la dispoziția proprietarilor/deținătorilor de imobile

proprietate privată situate pe amplasamentul prevăzut la art. 1,

care constituie coridorul de expropriere al lucrării de utilitate

publică de interes național, în vederea efectuării plății

despăgubirilor în cadrul procedurilor de expropriere, în condițiile

legii.

Art. 4. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii, prin

Compania Națională de Administrare a Infrastructurii Rutiere —

S.A., răspunde de realitatea datelor înscrise în lista cuprinzând

imobilele proprietate privată situate pe amplasamentul prevăzut

la art. 1, care constituie coridorul de expropriere al lucrării de

utilitate publică de interes național, de corectitudinea datelor

înscrise în documentele care au stat la baza stabilirii acestora,

precum și de modul de utilizare, în conformitate cu dispozițiile

legale, a sumei alocate potrivit prevederilor prezentei hotărâri.

Art. 5. — Planul de amplasament al lucrării de utilitate publică

de interes național, prevăzut la art. 1, se aduce la cunoștința

publică și prin afișarea la sediul consiliului local implicat și,

respectiv, prin afișare pe pagina proprie de internet a

expropriatorului, în condițiile legii.

Art. 6. — Anexele nr. 1—4*) fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

p. Viceprim-ministru, ministrul transporturilor și infrastructurii,

Constantin-Gabriel Bunduc,

secretar de stat

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 23 iunie 2022.

Nr. 809.

*) Anexele nr. 1—4 se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 702 bis, care se poate achiziționa de la Biroul pentru relații cu publicul din

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București. 



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

4

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

Nr. 2.157 din 11 iulie 2022

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI

DE SĂNĂTATE 

Nr. 441 din 30 iunie 2022

O R D I N

pentru modificarea și completarea anexei nr. 2 la Ordinul

ministrului sănătății și al președintelui Casei Naționale de

Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind aprobarea

modului de calcul, a listei denumirilor comerciale 

și a prețurilor de decontare ale medicamentelor care 

se acordă bolnavilor în cadrul programelor naționale 

de sănătate și a metodologiei de calcul al acestora

Văzând Referatul de aprobare nr. AR 11.833 din 11.07.2022 al Ministerului

Sănătății și nr. DG 2.096 din 30.06.2022 al Casei Naționale de Asigurări de

Sănătate,

având în vedere:

— art. 58 alin. (4) și (5) și art. 221 alin. (1) lit. k) din Legea nr. 95/2006 privind

reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

— Hotărârea Guvernului nr. 720/2008 pentru aprobarea Listei cuprinzând

denumirile comune internaționale corespunzătoare medicamentelor de care

beneficiază asigurații, cu sau fără contribuție personală, pe bază de prescripție

medicală, în sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și denumirile

comune internaționale corespunzătoare medicamentelor care se acordă în cadrul

programelor naționale de sănătate, republicată, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul dispozițiilor art. 291 alin. (2) din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 7

alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Sănătății, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 17 alin. (5)

din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin Hotărârea

Guvernului nr. 972/2006, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății și președintele Casei Naționale de Asigurări de

Sănătate emit următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății și al președintelui Casei

Naționale de Asigurări de Sănătate nr 1.605/875/2014 privind aprobarea modului

de calcul, a listei denumirilor comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul programelor naționale de

sănătate și a metodologiei de calcul al acestora, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 951 și 951 bis din 29 decembrie 2014, cu modificările și

completările ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:



1
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
A

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
ș
i
 
m

o
n

i
t
o

r
i
z
a
r
e
 
a
 
p

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
c
u

 
i
n

f
e
c
ț
i
e
 
H

I
V

/
S

I
D

A

ș
i
 
t
r
a

t
a
m

e
n

t
u

l
 
p

o
s
t
e
x
p

u
n

e
r
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
4
9
4
,
 
4
9

5
,
 
5
3
7
,
 
5
3
8
 
ș
i
 
5
4
2
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

5

2
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
A

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
ș
i
 
m

o
n

i
t
o

r
i
z
a
r
e
 
a
 
p

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
c
u

 
i
n

f
e
c
ț
i
e
 
H

I
V

/
S

I
D

A

ș
i
 
t
r
a

t
a
m

e
n

t
u

l
 
p

o
s
t
e
x
p

u
n

e
r
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
5
7
6
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
c
i
n

c
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
5
7
7
—

5
8
1
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
4

9
4

W68235001

J05AR03

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

U
M

+

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

Ă
/

T
E

N
O

F
O

V
I
R

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

M
Y

L
A

N
 
2

0
0

 
m

g
/

2
4

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
/

2
4

5
 
m

g

M
Y

L
A

N

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

L
I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
X

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

3
0

7
,
8

0
4

3
9

9
9

,
5

2
7

5
9

9
5

,
3

2
1

7
3

4

4
9

5

W63257001

J05AR03

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

U
M

+

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

Ă
/

T
E

N
O

F
O

V
I
R

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

M
Y

L
A

N
 
2

0
0

 
m

g
/

2
4

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
/

2
4

5
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
S

.
A

.
S

.
F

R
A

N
Ț

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
X

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

3
0

7
,
8

0
4

3
9

9
9

,
5

2
7

5
9

9
5

,
3

2
1

7
3

4

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
3

7

W66549003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

5
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
5

 
G

/
5

0
 
M

L
)

PR

1
1

.
2

0
9

,
0

1
0

0
0

0
1

.
3

5
5

,
9

7
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

5
3

8

W66549004

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

0
 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

0
 
G

/
1

0
0

 
M

L
)

PR

1
2

.
3

7
4

,
9

3
0

0
0

0
2

.
6

2
6

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
4

2

W66549001

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

 
G

/
1

0
 
M

L
)

PR

1
2

6
9

,
7

7
0

0
0

0
3

2
9

,
3

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
5

7
7

W68734001

J01EE01

S
U

L
F
A

M
E

T
H

O
X

A
Z

O
L
U

M
 
+

T
R

I
M

E
T

H
O

P
R

I
M

U
M

S
E

V
A

T
R

I
M

S
O

L
.
 
I
N

J
.

4
0

0
 
m

g
/

8
0

 
m

g

D
I
R

E
C

T
 
P

H
A

R
M

A

L
O

G
I
S

T
I
C

S
 
—

 
S

.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 

5
0

 
F

I
O

L
E

 
X

 
5

 
M

L
 

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

5
0

5
4

,
6

0
0

0
0

0
6

0
,
2

7
7

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

5
7

8

W68675004

J01MA12

L
E

V
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

L
E

V
O

F
L
O

X
A

C
I
N

Ă

T
E

V
A

 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
T

E
V

A
 
B

.
V

.
O

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
A

L
 
X

 

7
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PRF

7
3

,
0

6
2

8
5

7
4

,
1

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

5
7

9

W65358003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

7
0

 
M

L
,
 
C

U
 
5

0
 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
1

.
8

6
5

,
7

6
0

0
0

0
2

.
0

7
1

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0



3
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
B

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
t
u

b
e
r
c
u

l
o

z
ă
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
6
0
 
s
e

i
n

t
r
o

d
u

c
e
 
o

 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
6
1
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

6

„
3

8
6

W64502002

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 

9
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

9
0

7
3

,
2

2
1

6
0

0
8

0
,
3

2
0

2
6

6
1

,
2

2
7

5
1
1

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
8

8

W61703002

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 

9
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

S

9
0

7
3

,
2

2
1

6
0

0
8

0
,
3

2
0

2
6

6
1

,
2

2
7

5
1
1

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
9

0

W64503002

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
F

L
A

C
O

N

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

6
0

1
4

2
,
2

9
5

5
9

9
1

5
5

,
8

6
5

4
0

0
6

,
8

3
6

4
3

3

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

„
1

6
1

W68675004

J01MA12

L
E

V
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

L
E

V
O

F
L
O

X
A

C
I
N

Ă

T
E

V
A

 
5

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
T

E
V

A
 
B

.
V

.
O

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
A

L
 
X

 

7
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PRF

7
3

,
0

6
2

8
5

7
4

,
1

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

5
8

0

W65358007

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

2
5

0
 
M

L
,
 
C

U
 
2

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
7

.
3

7
3

,
0

1
0

0
0

0
8

.
0

7
4

,
7

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

5
8

1

W65358005

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

1
0

0
 
M

L
,
 
C

U
 
1

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
3

.
7

0
1

,
5

1
0

0
0

0
4

.
0

7
2

,
8

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

4
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
3
5
 
ș
i
 
1
3
6
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

5
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
3
8
6
,
 
3
8
8
,
 
3
9
0
,
 
3
9
2
,
 
3
9
3
,
 
5
2
3
 
ș

i
 
5
2
4
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

7

3
9

2

W61704002

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

V
O

T
R

I
E

N
T

 

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U

F
L

A
C

O
N

 
D

I
N

P
E

I
D

 
X

 

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

S

6
0

1
4

2
,
2

9
5

5
9

9
1

5
5

,
8

6
5

4
0

0
6

,
8

3
6

4
3

3

3
9

3

W62995001

L01XE12

V
A

N
D

E
T
A

N
I
B

U
M

 
*
*
1

Ω
C

A
P

R
E

L
S

A
 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

0
 
m

g
G

E
N

Z
Y

M
E

 
E

U
R

O
P

E

B
.
V

.

O
L

A
N

D
A

B
L

I
S

T
E

R
E

P
V

C
/
P

V
D

C
/
A

L
,

S
I
G

I
L

A
T

E
 

C
U

 
F

O
L

I
E

 
D

E

A
L

U
M

I
N

I
U

 
X

 

3
0

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

PR

3
0

2
1

5
,
7

1
7

0
0

0
2

3
6

,
4

0
3

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
2

3

W60465001

L02BB04

E
N

Z
A

L
U

T
A

M
I
D

U
M

 
*
*
1

Ω
X

T
A

N
D

I
 
4

0
 
m

g
C

A
P

S
.
 
M

O
I

4
0

 
m

g
A

S
T

E
L

L
A

S
 
P

H
A

R
M

A

E
U

R
O

P
E

 
B

.
V

.

O
L

A
N

D
A

C
O

M
P

A
R

T
I
M

E
N

T

E
X

T
E

R
I
O

R
 
C

A
R

E

C
O

N
Ț

I
N

E
 

U
N

 
B

L
I
S

T
E

R
 
D

E

A
L
U

M
I
N

I
U

/
P

V
C

/

P
C

T
F

E
 
C

U
 

2
8
 
C

A
P

S
.
 
M

O
I
.

F
I
E

C
A

R
E

 
C

U
T

I
E

 
A

R
E

 

4
 
C

O
M

P
A

R
T

I
M

E
N

T
E

E
X

T
E

R
I
O

A
R

E
 

(
1
1
2
 
C

A
P

S
.
 
M

O
I
)

PRF

1
1

2
1

0
5

,
2

7
0

0
0

0
1
1

5
,
0

8
5

0
8

9
0

,
0

0
0

0
0

0

5
2

4

W66581001

L02BB04

E
N

Z
A

L
U

T
A

M
I
D

U
M

 
*
*
1

Ω
X

T
A

N
D

I
 
4

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

4
0

 
m

g
A

S
T

E
L

L
A

S
 
P

H
A

R
M

A

E
U

R
O

P
E

 
B

.
V

.

O
L

A
N

D
A

S
U

P
O

R
T

 
D

E

C
A

R
T

O
N

 
C

A
R

E

C
O

N
Ț

I
N

E
 
U

N
 
B

L
I
S

T
.

D
E

 
P

V
C

-
P

C
T

F
E

/
A

L

C
U

 
2

8
 
D

E

C
O

M
P

R
I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

.
 
F

I
E

C
A

R
E

C
U

T
I
E

 
C

O
N

Ț
I
N

E

1
1

2
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.
 

(
4
 
C

O
M

P
A

R
T
I
M

E
N

T
E

 
X

2
8

)

PRF

1
1

2
1

0
5

,
2

7
0

0
0

0
1
1

5
,
0

8
5

0
8

9
0

,
0

0
0

0
0

0
”

6
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
6
3
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
c
i
n

c
i
s
p

r
e
z
e
c
e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
6
3
2
—

6
4
6
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
6

3
2

W67021001

L01CD04

C
A

B
A

Z
I
T
A

X
E

L
U

M
 
*
*
1

C
A

B
A

Z
I
T
A

X
E

L

A
C

C
O

R
D

 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l
A

C
C

O
R

D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 
S

.
L

.
U

.

S
P

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 

1
 
F

L
A

C
O

N
 
T

U
B

U
L
A

R

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
X

 
3

 
M

L

C
O

N
C

E
N

T
R

A
T

 
+

 

1
 
F

L
A

C
O

N
 
D

E

U
N

I
C

Ă
 
F

O
L

O
S

I
N

Ț
Ă

PR

1
8

.
2

3
1

,
3

6
4

0
0

0
9

.
0

1
7

,
9

7
6

0
0

0
2

.
0

2
1

,
1

0
4

0
0

0

6
3

3

W68580009

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

A
M

B
A

L
A

J

M
U

L
T

I
P

L
U

 
C

U

B
L

I
S

T
.
 
U

N
I
D

O
Z

Ă

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

9
0

 
X

 
1

 
(
3

 
P

A
C

H
E

T
E

C
U

 
3

0
 
X

 
1

)
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PR

9
0

6
1

,
0

1
8

0
0

0
6

6
,
9

3
3

5
5

5
0

,
0

0
0

0
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

8

6
3

4

W68580008

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

U
N

I
D

O
Z

Ă
 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
9

0
 
X

 

1
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

9
0

6
1

,
0

1
8

0
0

0
6

6
,
9

3
3

5
5

5
0

,
0

0
0

0
0

0

6
3

5

W68580006

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

A
M

B
A

L
A

J

M
U

L
T

I
P

L
U

 
C

U

B
L

I
S

T
.
 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
9

0
 
(
3

 
X

3
0

)
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

9
0

6
1

,
0

1
8

0
0

0
6

6
,
9

3
3

5
5

5
0

,
0

0
0

0
0

0

6
3

6

W68580005

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

9
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

9
0

6
1

,
0

1
8

0
0

0
6

6
,
9

3
3

5
5

5
0

,
0

0
0

0
0

0

6
3

7

W68580003

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

A
M

B
A

L
A

J

M
U

L
T

I
P

L
U

 
C

U

F
L

A
C

.
 
P

E
I
D

 
X

 
9

0
 

(
3

 
X

 
3

0
)
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PR

9
0

6
1

,
0

1
8

0
0

0
6

6
,
9

3
3

5
5

5
0

,
0

0
0

0
0

0

6
3

8

W68580002

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

P
E

I
D

 
X

 
9

0
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PR

9
0

6
1

,
0

1
8

0
0

0
6

6
,
9

3
3

5
5

5
0

,
0

0
0

0
0

0

6
3

9

W68583008

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

A
M

B
A

L
A

J

M
U

L
T

I
P

L
U

 
C

U

B
L

I
S

T
.
 
U

N
I
D

O
Z

Ă

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

6
0

 
X

 
1

 
(
2

 
P

A
C

H
E

T
E

C
U

 
3

0
 
X

 
1

)
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PR

6
0

1
1

8
,
5

7
9

6
6

6
1

2
9

,
8

8
7

8
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

6
4

0

W68583007

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

U
N

I
D

O
Z

Ă
 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
X

 

1
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

6
0

1
1

8
,
5

7
9

6
6

6
1

2
9

,
8

8
7

8
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

6
4

1

W68583002

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

P
E

I
D

 
X

 
6

0
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PR

6
0

1
1

8
,
5

7
9

6
6

6
1

2
9

,
8

8
7

8
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

6
4

2

W68583004

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

6
0

1
1

8
,
5

7
9

6
6

6
1

2
9

,
8

8
7

8
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

6
4

3

W68583005

L01EX03

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
*
*
1

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
R

E
P

U
B

L
I
C

A

C
E

H
Ă

A
M

B
A

L
A

J

M
U

L
T

I
P

L
U

 
C

U

B
L

I
S

T
.
 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
6

0
 
(
2

 
X

3
0

)
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PR

6
0

1
1

8
,
5

7
9

6
6

6
1

2
9

,
8

8
7

8
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

9

6
4

4

W65560004

L01FF01

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

 
*
*
1

O
P

D
I
V

O
 

1
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

 
m

g
/
m

l
B

R
I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
 
P

H
A

R
M

A

E
E

I
G

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

 
D

E
 

T
I
P

 
I
 
X

 
1

2
 
M

L
 

(
1

2
0

 
M

G
 
C

O
N

C
.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.
)

PR

1
5

.
9

5
7

,
3

4
0

0
0

0
6

.
5

3
1

,
6

6
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
4

5

W68740003

L02BG04

L
E

T
R

O
Z

O
L

U
M

L
E

T
R

O
Z

O
L

L
A

B
O

R
M

E
D

 

2
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
,
5

 
m

g
L

A
B

O
R

M
E

D
 

P
H

A
R

M
A

 
—

 
S

.
A

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
A

L
 
X

 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P6L

3
0

2
,
0

1
9

6
6

6
2

,
5

5
3

6
6

6
0

,
0

0
0

0
0

0

6
4

6

W62525009

V03AF03

C
A

L
C

I
I
 
F

O
L

I
N

A
S

F
O

L
I
N

A
T

 
D

E

C
A

L
C

I
U

 
K

A
B

I
 

1
0

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
0

 
m

g
/
m

l
F

R
E

S
E

N
I
U

S
 
K

A
B

I

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D

G
M

B
H

G
E

R
M

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 

1
0

 
F

L
A

C
O

A
N

E
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
B

R
U

N
Ă

,

P
R

E
V

Ă
Z

U
T

E
 
C

U

D
O

P
 
D

I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

C
L

O
R

O
B

U
T

I
L

I
C

 
Ș

I

S
I
G

I
L

A
T

E
 
C

U

C
A

P
S

Ă
 
D

I
N

 
A

L
 
T

I
P

F
L

I
P

-
O

F
F

 
Ș

I
 
D

I
S

C

D
E

 
C

U
L

O
A

R
E

V
I
O

L
E

T
,
 
C

A
R

E

C
O

N
Ț

I
N

 
2

0
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

PR

1
0

1
3

8
,
9

9
7

0
0

0
1

5
5

,
3

2
2

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

7
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

4
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c
e
 
—

 
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
a

l
 
s
c
l
e
r
o

z
e
i
 
m

u
l
t
i
p

l
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
6
—

1
8
 
ș
i
 
2
1
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i

v
o

r
 
a

v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

6

W66496002

L04AA27

F
I
N

G
O

L
I
M

O
D

U
M

 
*
*
1

Ω
G

I
L

E
N

Y
A

 
0

,
2

5
 
m

g
C

A
P

S
.

0
,
2

5
 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

D
I
N

 
P

V
C

/
P

V
D

C
/
A

L
 
X

2
8

 
C

A
P

S
.

PR

2
8

1
4

4
,
8

5
2

8
5

7
1

5
9

,
2

5
2

1
4

2
0

,
0

0
0

0
0

0

1
7

W64461005

L04AA27

F
I
N

G
O

L
I
M

O
D

U
M

 
*
*
1

Ω
G

I
L

E
N

Y
A

 
0

,
5

 
m

g
C

A
P

S
.

0
,
5

 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

V
D

C
/
A

L
 
C

U

2
8

 
C

A
P

S
U

L
E

PR

2
8

1
2

7
,
8

8
2

5
0

0
1

4
0

,
7

5
4

6
4

2
0

,
0

0
0

0
0

0

1
8

W57766001

L04AA27

F
I
N

G
O

L
I
M

O
D

U
M

 
*
*
1

Ω
G

I
L

E
N

Y
A

 
0

,
5

 
m

g
C

A
P

S
.

0
,
5

 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 

B
L

I
S

T
.
 
P

V
C

/
P

V
D

C
/

A
L
 
C

U
 
2

8
 
C

A
P

S
U

L
E

PR

2
8

1
2

7
,
8

8
2

5
0

0
1

4
0

,
7

5
4

6
4

2
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
1

W64485001

L04AA36

O
C

R
E

L
I
Z

U
M

A
B

 
*
*
1

Ω
O

C
R

E
V

U
S

 

3
0

0
 
m

g

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

3
0

0
 
m

g
R

O
C

H
E

R
E

G
I
S

T
R

A
T

I
O

N

G
M

B
H

G
E

R
M

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1
 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

 
M

L
 
C

O
N

C
.

PR

1
2

1
.
5

9
6

,
4

0
0

0
0

0
2

3
.
5

7
8

,
2

6
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

10

„
9

4

W67394004

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
*
*

G
L

U
A

M
E

T
 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

M
E

R
C

K
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U

B
L

I
S

T
E

R
E

 
D

I
N

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

F
I
L

M
A

T
E

PRF

6
0

1
,
6

2
5

5
9

9
2

,
0

5
5

4
0

0
0

,
2

5
9

1
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
0

0

W64183003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
*
*

D
A

L
T

E
X

 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 
L
T

D
.

C
I
P

R
U

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PRF

6
0

1
,
6

2
5

5
9

9
2

,
0

5
5

4
0

0
0

,
1

9
5

6
0

0

1
0

1

W52551003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
*
*

E
U

C
R

E
A

S
 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
X

 

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

(
B

L
I
S

T
.

P
A

/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

P-RF

6
0

1
,
6

2
5

5
9

9
2

,
0

5
5

4
0

0
0

,
2

0
6

9
3

3

1
0

2

W64470003

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
*
*

E
U

C
R

E
A

S
 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
X

 

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

(
B

L
I
S

T
.

P
A

/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

PRF

6
0

1
,
6

2
5

5
9

9
2

,
0

5
5

4
0

0
0

,
2

0
6

9
3

3

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
2

0

W64467005

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

*
*

G
A

L
V

U
S

 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
A

/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
 
X

 

5
6

 
C

O
M

P
R

.

PRF

5
6

1
,
5

8
1

6
0

0
1

,
9

9
9

8
0

0
0

,
3

0
3

4
1

4

1
2

1

W52375005

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

*
*

G
A

L
V

U
S

 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g
N

O
V

A
R

T
I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
X

,
 

5
6

 
C

O
M

P
R

.

(
B

L
I
S

T
E

R

P
A

/
A

L
/
P

V
C

/
A

L
)

P-RF

5
6

1
,
5

8
1

6
0

0
1

,
9

9
9

8
0

0
0

,
3

0
3

4
1

4

1
2

2

W64117005

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

*
*

D
A

L
M

E
V

I
N

 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g
M

E
D

O
C

H
E

M
I
E

 
L
T

D
C

I
P

R
U

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
A

-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

 

5
6

 
C

O
M

P
R

.

PRF

5
6

1
,
5

8
1

6
0

0
1

,
9

9
9

8
0

0
0

,
2

9
9

1
2

8

1
2

3

W66805004

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

*
*

G
L

U
A

D
D

A
 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g
M

E
R

C
K

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

3
0

 
C

O
M

P
R

.

PRF

3
0

1
,
5

8
1

6
0

0
1

,
9

9
9

8
0

0
0

,
3

5
6

5
3

3

1
2

4

W66814002

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

*
*

A
G

A
R

T
H

A
 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g
G

E
D

E
O

N
 
R

I
C

H
T

E
R

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
A

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

3
0

 
C

O
M

P
R

.

PRF

3
0

1
,
5

8
1

6
0

0
1

,
9

9
9

8
0

0
0

,
3

0
9

2
0

0
”

8
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

5
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
9
4
,
 
1
0
0
—

1
0
2
 
ș
i
 
1
2
0
—

1
2
4

s
e

 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a

v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

11

9
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

5
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
7
5
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c

t
r
e

i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
7
6
—

1
7
8
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

7
6

W67437005

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
*
*

M
E

L
K

A
R

T
 
D

U
O

5
0

 
m

g
/
1

0
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
0

0
0

 
m

g

G
.
L

.
 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H
A

U
S

T
R

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PRF

6
0

1
,
3

5
4

6
6

6
1

,
7

1
2

8
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

1
7

7

W67436005

A10BD08

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
*
*

M
E

L
K

A
R

T
 
D

U
O

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

G
.
L

.
 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H
A

U
S

T
R

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

PRF

6
0

1
,
3

5
4

6
6

6
1

,
7

1
2

8
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

1
7

8

W67312006

A10BH02

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

*
*

M
E

L
K

A
R

T
 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g
G

.
L

.
 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H
A

U
S

T
R

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

O
P

A
-
A

L
-
P

V
C

/
A

L
 
X

6
0

 
C

O
M

P
R

.

PRF

6
0

1
,
3

1
8

0
0

0
1

,
6

6
6

5
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
0
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
g

n
o

s
t
i
c
 
ș
i
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
p

s
i
s
 
s
e
v
e
r
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

6
.
1
 
„
H

e
m

o
f
i
l
i
e
 
ș
i
 
t
a
l
a
s
e
m

i
e
”
,
 
d

u
p

ă

p
o

z
i
ț
i
a
 
1
0
4
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
d

o
u

ă
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
0
5
 
ș
i
 
1
0
6
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

0
5

W68593001

V03AC03

D
E

F
E

R
A

S
I
R

O
X

U
M

*
*
1

D
E

F
L

O
X

O
L
 

1
8

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
8

0
 
m

g
E

G
I
S

P
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
L

S

P
L

C

U
N

G
A

R
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P6L

3
0

3
1

,
2

9
7

0
0

0
3

5
,
3

8
5

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

1
0

6

W68594001

V03AC03

D
E

F
E

R
A

S
I
R

O
X

U
M

*
*
1

D
E

F
L

O
X

O
L
 

3
6

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

3
6

0
 
m

g
E

G
I
S

P
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
L

S

P
L

C

U
N

G
A

R
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P6L

3
0

6
1

,
5

9
4

0
0

0
6

8
,
4

0
9

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
5

W66549003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

5
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
5

 
G

/
5

0
 
M

L
)

PR

1
1

.
2

0
9

,
0

1
0

0
0

0
1

.
3

5
5

,
9

7
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6

W66549004

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

0
 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

0
 
G

/
1

0
0

 
M

L
)

PR

1
2

.
3

7
4

,
9

3
0

0
0

0
2

.
6

2
6

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
0

W66549001

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

 
G

/
1

0
 
M

L
)

PR

1
2

6
9

,
7

7
0

0
0

0
3

2
9

,
3

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
1

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
d

i
a

g
n

o
s

t
i
c

 
ș

i
 
t
r
a

t
a

m
e

n
t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a

r
e

 
ș

i
 
s

e
p

s
i
s

 
s

e
v

e
r
”
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

6
.
5

 
„
B

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c

e

d
e

g
e

n
e

r
a

t
i
v

e
/
i
n

f
l
a

m
a

t
o

r
-
i
m

u
n

e
”
 
s

u
b

p
u

n
c

t
u

l
 
P

6
.
5

.
1

 
„
T

r
a

t
a

m
e

n
t
u

l
 
m

e
d

i
c

a
m

e
n

t
o

s
 
a

l
 
b

o
l
n

a
v

i
l
o

r
 
c

u
 
b

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c

e
 
i
n

f
l
a

m
a

t
o

r
-
i
m

u
n

e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e

 
5

,
 
6

 
ș

i
 
1

0
 
s

e

m
o

d
i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

12

„
5

W66174002

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

H
Y

Q
V

I
A

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

S
U

B
C

U
T
A

N
Ă

1
0

0

m
g

/
m

l

B
A

X
A

L
T
A

I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

G
M

B
H

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 

1
 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

P
R

E
V

Ă
Z

U
T

 
C

U

D
O

P
 
X

 
5

0
 
M

L

S
O

L
U

Ț
I
E

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
(
I
G

1
0

%
)
 
+

 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

P
R

E
V

Ă
Z

U
T

 
C

U

D
O

P
 
X

 
2

,
5

 
M

L

S
O

L
U

Ț
I
E

H
I
A

L
U

R
O

N
I
D

A
Z

Ă

U
M

A
N

Ă

R
E

C
O

M
B

I
N

A
T

Ă

(
R

H
U

P
H

2
0

)

PR

1
1
.
4
3
6
,
3
5
0
0
0
0

1
.
6
0
3
,
7
7
0
0
0
0

0
,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

„
2

2

W65358007

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

2
5

0
 
M

L
,
 
C

U
 
2

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
7

.
3

7
3

,
0

1
0

0
0

0
8

.
0

7
4

,
7

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
3

W65358003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

7
0

 
M

L
,
 
C

U
 
5

0
 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
1

.
8

6
5

,
7

6
0

0
0

0
2

.
0

7
1

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
4

W65358005

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

1
0

0
 
M

L
,
 
C

U
 
1

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
3

.
7

0
1

,
5

1
0

0
0

0
4

.
0

7
2

,
8

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
2

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
d

i
a

g
n

o
s

t
i
c

 
ș

i
 
t
r
a

t
a

m
e

n
t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a

r
e

 
ș

i
 
s

e
p

s
i
s

 
s

e
v

e
r
”
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

6
.
5

 
„
B

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c

e

d
e
g

e
n

e
r
a
t
i
v
e
/
i
n

f
l
a
m

a
t
o

r
-
i
m

u
n

e
”
 
s
u

b
p

u
n

c
t
u

l
 
P

6
.
5
.
1
 
„
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
b

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c
e
 
i
n

f
l
a
m

a
t
o

r
-
i
m

u
n

e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
2
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c

t
r
e

i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
2
2
—

2
4
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

1
3

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
d

i
a

g
n

o
s

t
i
c

 
ș

i
 
t
r
a

t
a

m
e

n
t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a

r
e

 
ș

i
 
s

e
p

s
i
s

 
s

e
v

e
r
”
 
P

6
.
1

5
 
„
S

i
n

d
r
o

m
 
d

e
 
i
m

u
n

o
d

e
f
i
c

i
e
n

ț
ă

 
p

r
i
m

a
r
ă

”
,

p
o

z
i
ț
i
i
l
e
 
5
,
 
7
—

9
 
ș
i
 
1
3
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

13

7

W66174003

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

H
Y

Q
V

I
A

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

S
U

B
C

U
T
A

N
Ă

1
0

0

m
g

/
m

l

B
A

X
A

L
T
A

I
N

N
O

V
A

T
I
O

N
S

G
M

B
H

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 

1
 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

P
R

E
V

Ă
Z

U
T

 
C

U

D
O

P
 
X

 
1

0
0

 
M

L

S
O

L
U

Ț
I
E

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

 

(
I
G

 
1
0
%

)
 
+

 
1
 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

P
R

E
V

Ă
Z

U
T

 
C

U

D
O

P
 
X

 
5

 
M

L

S
O

L
U

Ț
I
E

H
I
A

L
U

R
O

N
I
D

A
Z

Ă

U
M

A
N

Ă

R
E

C
O

M
B

I
N

A
T

Ă

(
R

H
U

P
H

2
0

)

PR

1
2
.
8
4
0
,
4
0
0
0
0
0

3
.
1
3
4
,
1
9
0
0
0
0

0
,
0

0
0

0
0

0

8

W66549003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0

m
g

/
m

l

T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1
 
F

L
A

C
.
 
X

5
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
5

 
G

/
5

0
 
M

L
)

PR

1
1
.
2
0
9
,
0
1
0
0
0
0

1
.
3
5
5
,
9
7
0
0
0
0

0
,
0

0
0

0
0

0

9

W66549004

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0

m
g

/
m

l

T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1
 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

0
 
M

L
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.
 
(
1
0
 
G

/
1
0
0
 
M

L
)

PR

1
2
.
3
7
4
,
9
3
0
0
0
0

2
.
6
2
6
,
8
3
0
0
0
0

0
,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
3

W66549001

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0

m
g

/
m

l

T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1
 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

 
G

/
1

0
 
M

L
)

PR

1
2

6
9

,
7

7
0

0
0

0
3

2
9

,
3

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
4
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
g

n
o

s
t
i
c
 
ș
i
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
p

s
i
s
 
s

e
v
e
r
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

6
.
1
5
 
„
S

i
n

d
r
o

m
 
d

e
 
i
m

u
n

o
d

e
f
i
c
i
e
n

ț
ă

p
r
i
m

a
r
ă
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
2
4
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
t
r
e
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
2
5
—

2
7
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
2

5

W65358003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

7
0

 
M

L
,
 
C

U
 
5

0
 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
1

.
8

6
5

,
7

6
0

0
0

0
2

.
0

7
1

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
6

W65358005

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

1
0

0
 
M

L
,
 
C

U
 
1

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
3

.
7

0
1

,
5

1
0

0
0

0
4

.
0

7
2

,
8

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
7

W65358007

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

2
5

0
 
M

L
,
 
C

U
 
2

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
7

.
3

7
3

,
0

1
0

0
0

0
8

.
0

7
4

,
7

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

14

1
5
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
1
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
m

e
d

u
l
a
r
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
6
7
,

1
6

8
 
ș

i
 
1
7
2
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

6
7

W66549003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

5
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
5

 
G

/
5

0
 
M

L
)

PR

1
1

.
2

0
9

,
0

1
0

0
0

0
1

.
3

5
5

,
9

7
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
6

8

W66549004

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

0
 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

0
 
G

/
1

0
0

 
M

L
)

PR

1
2

.
3

7
4

,
9

3
0

0
0

0
2

.
6

2
6

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
7

2

W66549001

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

 
G

/
1

0
 
M

L
)

PR

1
2

6
9

,
7

7
0

0
0

0
3

2
9

,
3

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
6
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
1
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
m

e
d

u
l
a
r
”
,
 
d

u
p

ă

p
o

z
i
ț
i
a
 
3
2
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
c
i
n

c
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
3
2
2
—

3
2
6
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
3

2
2

W65358003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

7
0

 
M

L
,
 
C

U
 
5

0
 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
1

.
8

6
5

,
7

6
0

0
0

0
2

.
0

7
1

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
2

3

W65358007

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

2
5

0
 
M

L
,
 
C

U
 
2

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
7

.
3

7
3

,
0

1
0

0
0

0
8

.
0

7
4

,
7

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
2

4

W65358005

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

1
0

0
 
M

L
,
 
C

U
 
1

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
3

.
7

0
1

,
5

1
0

0
0

0
4

.
0

7
2

,
8

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
2

5

W68593001

V03AC03

D
E

F
E

R
A

S
I
R

O
X

U
M

*
*

D
E

F
L

O
X

O
L
 

1
8

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
8

0
 
m

g
E

G
I
S

P
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
L

S

P
L

C

U
N

G
A

R
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P6L

3
0

3
1

,
2

9
7

0
0

0
3

5
,
3

8
5

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0

3
2

6

W68594001

V03AC03

D
E

F
E

R
A

S
I
R

O
X

U
M

*
*

D
E

F
L

O
X

O
L
 

3
6

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

3
6

0
 
m

g
E

G
I
S

P
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
L

S

P
L

C

U
N

G
A

R
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 

3
0

 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P6L

3
0

6
1

,
5

9
4

0
0

0
6

8
,
4

0
9

3
3

3
0

,
0

0
0

0
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 702/13.VII.2022

15
„
1

5
4

W66549003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

5
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
5

 
G

/
5

0
 
M

L
)

PR

1
1

.
2

0
9

,
0

1
0

0
0

0
1

.
3

5
5

,
9

7
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
5

5

W66549004

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

0
 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

0
 
G

/
1

0
0

 
M

L
)

PR

1
2

.
3

7
4

,
9

3
0

0
0

0
2

.
6

2
6

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
5

9

W66549001

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

*
*

K
I
O

V
I
G

 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
T
A

K
E

D
A

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G

A
U

S
T

R
I
A

 
A

G

A
U

S
T

R
I
A

C
U

T
I
E

 
X

 
1

 
F

L
A

C
.
 
X

1
0

 
M

L
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

(
1

 
G

/
1

0
 
M

L
)

PR

1
2

6
9

,
7

7
0

0
0

0
3

2
9

,
3

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
7
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
4
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
r
e
n

a
l
,
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t

c
o

m
b

i
n

a
t
 
d

e
 
r
i
n

i
c
h

i
 
ș
i
 
p

a
n

c
r
e
a
s
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
5
4
,
 
1
5
5
 
ș
i
 
1
5
9
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

1
8
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
4
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
r
e
n

a
l
,
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t

c
o

m
b

i
n

a
t
 
d

e
 
r
i
n

i
c
h

i
 
ș
i
 
p

a
n

c
r
e
a
s
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
2
1
9
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
t
r
e
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
2
2
0
—

2
2
2
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
2

2
0

W65358003

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

7
0

 
M

L
,
 
C

U
 
5

0
 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
1

.
8

6
5

,
7

6
0

0
0

0
2

.
0

7
1

,
8

3
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
2

1

W65358005

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

1
0

0
 
M

L
,
 
C

U
 
1

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
3

.
7

0
1

,
5

1
0

0
0

0
4

.
0

7
2

,
8

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
2

2

W65358007

J06BA02

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

 
*
*

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.

D
I
N

 
S

T
I
C

L
Ă

,
 
C

U

C
A

P
A

C
I
T
A

T
E

A
 
D

E

2
5

0
 
M

L
,
 
C

U
 
2

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

PR

1
7

.
3

7
3

,
0

1
0

0
0

0
8

.
0

7
4

,
7

4
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

1
9

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
t
r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e

s
u

t
u

r
i
 
ș

i
 
c

e
l
u

l
e

 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a

n
ă

”
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

9
.
7

 
„
T

r
a

t
a

m
e

n
t
u

l
 
s

t
ă

r
i
i

p
o

s
t
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
î
n

 
a
m

b
u

l
a
t
o

r
i
u

 
a
 
p

a
c
i
e
n

ț
i
l
o

r
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
a
ț
i
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
3
0
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
e
 
o

 
n

o
u

ă
 
p

o
z
i
ț
i
e
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
3
1
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

3
1

W68734001

J01EE01

S
U

L
F
A

M
E

T
H

O
X

A
Z

O
L
U

M
 
+

T
R

I
M

E
T

H
O

P
R

I
M

U
M

S
E

V
A

T
R

I
M

S
O

L
.
 
I
N

J
.

4
0

0
 
m

g
/

8
0

 
m

g

D
I
R

E
C

T
 
P

H
A

R
M

A

L
O

G
I
S

T
I
C

S
 
—

 
S

.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
5
0
 
F

I
O

L
E

 
X

5
 
M

L
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

PR

5
0

5
4

,
6

0
0

0
0

0
6

0
,
2

7
7

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

A
r
t
.
 
I
I
.
 
—

 
P

r
e
z
e
n
t
u
l
 
o
r
d
i
n
 
s
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
M

o
n
i
t
o
r
u
l
 
O

f
i
c
i
a
l
 
a
l
 
R

o
m

â
n
i
e
i
,
 
P

a
r
t
e
a
 
I
,
 
ș
i
 
s
e
 
a
p
l
i
c
ă
 
î
n
c
e
p
â
n
d
 
c
u
 
l
u
n
a
 
i
u
l
i
e
 
2
0
2
2
.

M
i
n
i
s
t
r
u
l
 
s
ă
n
ă
t
ă
ț
i
i
,

A
l
e
x
a
n

d
r
u

 
R

a
f
i
l
a

p
.
 
P

r
e
ș
e
d
i
n
t
e
l
e
 
C

a
s
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 
d
e
 
A

s
i
g
u
r
ă
r
i
 
d
e
 
S

ă
n
ă
t
a
t
e
,

A
d

e
l
a
 
C

o
j
a
n



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|457114]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 702/13.VII.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2022 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.380 380 138

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2022 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 100 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Biroului pentru relații cu publicul este: 

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București; 012329.

Tel. 021.401.00.73, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/


